

# Notice

Employees of both offices of the Accountants General Himachal Pradesh Shimla are hereby informed that the competent authority on the request of Department of Posts Shimla Division has permitted to conduct Awareness Campaign on various Postal Products and Government-backed Financial Schemes **in the Porta Cabin on 25-05-26 during lunch hours.**

Details of the major products and services which shall be covered in the awareness campaign by Department of Posts Shimla Division and beneficial for all age groups are detailed below: -

1. Postal Life Insurance(PLI) & Rural Postal Life Insurance(RPLI)
2. Savings Schemes: Sukanya Samriddhi Account(SSA), Public Provident Fund(PPF), National Saving Certificates(NSC), Monthly Income Scheme(MIS), Senior Citizens Saving Scheme(SCSS), Recurring Deposit(RD), Time Deposit(TD).
3. Indian Post Payments Bank(IPPB) Services including digital banking, doorstep banking.
4. Speed Post, Registered Post & Parcel Services.
5. Aadhaar Services.

It is requested that employees of both offices of the Accountants General Himachal Pradesh Shimla participate in the awareness campaign on 25-05-26 during lunch hours.

प्रधान महालेखाकार, हिमाचल प्रदेश, शिमला के दोनों कार्यालयों के कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी ने, डाक विभाग, शिमला मंडल के अनुरोध पर, 25-05-26 को दोपहर भोजन के समय (lunch hours) के दौरान 'पोर्टा केबिन' में विभिन्न डाक उत्पादों और सरकार द्वारा समर्थित वित्तीय योजनाओं पर एक जागरूकता अभियान आयोजित करने की अनुमति दे दी है।

डाक विभाग, शिमला मंडल द्वारा चलाए जाने वाले जागरूकता अभियान में शामिल किए जाने वाले तथा सभी आयु वर्गों के लिए लाभकारी प्रमुख उत्पादों एवं सेवाओं का विवरण नीचे दिया गया है: -

1. डाक जीवन बीमा (PLI) और ग्रामीण डाक जीवन बीमा (RPLI)
2. बचत योजनाएँ: सुकन्या समृद्धि खाता (SSA), सार्वजनिक भविष्य निधि (PPF), राष्ट्रीय बचत प्रमाण पत्र (NSC), मासिक आय योजना (MIS), वरिष्ठ नागरिक बचत योजना (SCSS), आवर्ती जमा (RD), सावधि जमा (TD)।
3. इंडिया पोस्ट पेमेंट्स बैंक (IPPB) सेवाएँ, जिसमें डिजिटल बैंकिंग और डोरस्टेप बैंकिंग शामिल हैं।
4. स्पीड पोस्ट, पंजीकृत डाक और पार्सल सेवाएँ।
5. आधार सेवाएँ।

अनुरोध है कि प्रधान महालेखाकार, हिमाचल प्रदेश, शिमला के दोनों कार्यालयों के कर्मचारी 25-05-26 को दोपहर भोजन के समय जागरूकता अभियान में भाग लें।

*Ameeta*  
**Welfare Officer**  
20/05/26